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Książka zawiera bardzo interesujące 
wyniki badań dotyczących terytorial-
nych efektów interwencji polityk pu-
blicznych Unii Europejskiej w Polsce. 
Jak podkreśla prof. Bolesław Domań-
ski (recenzent), książka stanowi inte-
resujący wkład do współczesnej de-
baty na temat mechanizmów rozwoju 
regionów i oddziaływania polityk pu-
blicznych. Prezentowane wyniki ba-
dań w  znaczący sposób wzbogacają 
naszą wiedzę na temat efektów Po-
lityki Spójności i  Wspólnej Polityki 
Rolnej w Polsce. Jak zauważa dr hab. 
Katarzyna Zawalińska, prof. IRWiR 
PAN (recenzentka), podjęte przez 
autorów zagadnienia zweryfikowano 
empirycznie za pomocą metod ilo-
ściowych i  jakościowych na różnych 
poziomach analiz terytorialnych. 
Autorzy uwzględnili wiele sfer inter-
wencji polityk unijnych (ekonomicz-
ne, instytucjonalne, związane z rządzeniem, dystrybucją środków itd.). Pokazali 
zróżnicowanie mechanizmów, za pomocą których polityki unijne oddziałują na 
beneficjentów, stwarzając zachęty do zmiany postępowania, np. ekonomiczne 
(zasady funkcjonowania na wspólnym rynku), z  drugiej narzucając procedury 
i restrykcje, np. klimatyczne (pułapy dotyczące emisji) i środowiskowe (powiąza-
ne z warunkowością otrzymywania środków z WPR). Dużym walorem przyjętego 
w analizie ujęcia jest rozróżnienie efektów podażowych i popytowych udzielanej 
interwencji. Przedmiotem rozważań jest także rozróżnienie efektów rojowych 
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i ogólnocywilizacyjnych, jak również to, że książka prezentuje wyniki ogólno-
polskiego badania opinii przedstawicieli samorządów lokalnych o roli środków 
unijnych w rozwoju miast i gmin. Co prawda cezura czasowa jest ograniczona do 
krótkiego okresu: 2015–2017, co z pewnością nakazuje dużą ostrożność, zwłasz-
cza w zakresie formułowania wniosków dotyczących efektów podażowych, nie 
zmienia to jednak faktu, że niniejsza książka wnosi nowe ważne ustalenia do 
polskiej literatury przedmiotu poświęconej analizie wpływu polityk UE na funk-
cjonowanie polskiej gospodarki i jej różnicowanie w przestrzeni.

Redaktorem monografii jest Grzegorz Gorzelak, któremu udało się zgroma-
dzić grono uznanych autorów, takich jak: Katarzyna Baran, Krzysztof Hetman, 
Stanisław Mazur, Witold M. Orłowski, Ewelina Przekop-Wiszniewska, Jakub 
Rok, Bartłomiej Rokicki, Maciej Smętkowski, Jerzy Wilkin, Piotr Wójcik.
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